
Р О С С ИЙ С К А Я  ФЕДЕРАЦИЯ
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  Б РЯ НС КОЙ Г О РОДС КОЙ АДМИН И СТР АЦ ИИ  

М У НИ Ц И П А Л Ь Н О Е  Б ЮД ЖЕТ НО Е Д О ШК О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е ЖД Е НИ Е  Д ЕТС КИЙ  САД №52 « ЛЕ Б Е Д УШК А »  г. БРЯНСКА

241027, г. Брянск, ул. Почтовая, д.53, т. 595-474; 595-473 
e-mai l : lebeduschka52@list.ru
ИНН3255518637; КПП 325701001; ОГРН 1123256006774

Приказ № 90
от 23.04.2024 г.

О проведении акции, посвященной
Всемирному Дню охраны труда в 2024 г.
в МБДОУ детском саду № 52 «Лебедушка» г. Брянска

Во исполнение Постановления Брянской городской администрации от 
05.04.2024 № 1288-п «О проведении городской акции, посвященной Всемирному 
Дню охраны труда, в 2024 году», в целях улучшения условий и охраны труда, 
пропаганды безопасности труда, формирования здорового образа работающих, а 
также усиления внимания работодателей к проблемам охраны труда в организациях 
города и повышения заинтересованности в создании здоровых и безопасных 
условий труда работников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести акцию, посвященную Всемирному Дню охраны труда в 2024 г. в апреле 
месяце 2024 года.
2. Провести День охраны труда в ДОО, посвященный Всемирному Дню охраны 
груда по теме: «Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье».
2. Утвердить план мероприятий проведения акции охраны груда в МБДОУ детском 
саду № 52 «Лебедушка» г. Брянска, направленных на снижение производственного 
травматизма и профессиональных заболеваний, улучшение условий и охраны труда 
работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда 
молодёжи. (Приложение №1).
3. Старшему воспитателю Мальцевой Н.В., заместителю заведующего по АХР 
Федоришиной Е.С.:
обеспечить выполнение мероприятий в рамках утвержденного Плана.
4. При проведении акции особое внимание уделить:
-информированию работников, воспитанников (их законных представителей) о 
проведении акции, посвященной Всемирному Дню охраны труда, в 2024 г.; 
-проведению днеплановых проверок по вопросам соблюдения обязательных 
требований охраны труда на рабочих местах, по итогам которых определить сроки 
и ответственных лиц по устранению нарушений с последующим обсуждением на 
заседании комиссии по охране труда;
-обучению работников требованиям охраны труда:
-реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников при 
проведении работ с повышенной опасностью;
-обеспечению контроля исполнения требований охраны здоровья воспитанников на 
прогулочных площадках, во время целевых прогулок и экскурсий, труда на 
огородах, цветниках.

mailto:lebeduschka52@list.ru


Ц
л . Ответственным 

фотом атер налами) 
акции, посвященн 
6. Контроль за ис.

Заведующий 
МБДОУ детским 
г. Брянска

.2024 г. предоставить мне информацию (с 
£нения утвержденных мероприятий проведения 

охраны труда в 2024 г.
[Оставляю за собой.

И.Ф.Ларина
душка»



Приложение № 1 
к приказу № 90 от 23.04.2024 г.

ПЛАН
мероприятий проведения акции, посвященной Всемирному Дню охраны труда, в

2024 году
в МБДОУ детском саду № 52 «Лебедушка» г. Брянска

№
п/п

Наименование мероприятий Дата проведения Ответственные

1. Размещение на стенде по охране 
труда информации о проведении 
акции, посвященной Всемирному 
Дню охраны труда, в 2024 году.

23.04.2024
Федоришина Е.С., 

специалист по охране 
труда

2. Проведение внеплановых проверок 
по вопросам соблюдения 
обязательных требований охраны 
труда на рабочих местах, по итогам 
которых определить сроки и 
ответственных лиц по устранению 
нарушений с последующим 
обсуждением на заседании 
комиссии по охране труда.

с 23 по 26 апреля 
2024

Ларина И.Ф., 
заведующий ДОО. 

Мальцева Н.В.. 
старший воепитатель.

Федоришина Е.С., 
специалист по охране 

труда

3. Проведение с работниками 
семинаров на темы: «Система 
охраны труда- система сохранения 
жизни и здоровья работников», 
«Безопасность труда и 
превентивные меры», «Тепловой 
стресс», «Загрязнение воздуха», 
«Экстремальные погодные 
условия».

23.04.2024
Ларина И.Ф.. 

заведующий ДОО. 
Мальцева Н.В., 

старший воспитатель.
Федоришина Е.С.. 

специалист по охране 
труда

4. Проведение с работниками 
обучающих мероприятий по 
оказанию первой медицинской 
помощи пострадавшим в 
учреждении.

23.04.2024
Фед ори шинаЕ. С.. 

специалист по охране 
труда,

Свиридова Н.А., 
медицинская сестра

5. Проведение среди воспитанников 
ДОО конкурса детских рисунков, 
стихотворений по тематике акции, а 
также среди детей работников.

с 23 по 26 апреля 
2024

Мальцева Н.В.. 
старший воспитатель.

Федоришина Е С., 
специалист по охране 

труда

6. Проведение тематических занятий с 
педагогическим' персоналом по 
знаниям требований охраны 
здоровья воспитанников на 
прогулочных площадках, во время

23 апреля 2024
Мальцева Н.В.. 

старший воспитатель



целевых прогулок и экскурсий, 
труда на огородах, цветниках, при 
перевозке автотранспортом.

7. Обсуждение на собрании трудового 
коллектива выполнения 
мероприятий коллективного 
договора и соглашения по охране
труда.

23.04.2024
Ларина И.Ф.. 

заведующий ДОО. 
Мартынюк М.В., 

и.о. председателя ПГ10

8. Проведение спортивных 
мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и 
спорта в коллективе ДОО.

24 по 26 апреля 
2024

Мальцева Н.В., 
старший воспитатель, 

инструкторы по 
физической культуре

9. Проведение Дня охраны труда, 
посвященного Всемирному Дню 
охраны труда по теме: «Изучение 
влияния изменения климата на 
охрану труда и здоровье».

23.04.2024 Ларина И.Ф., 
заведующий ДОО. 
ФедоришинаЕ.С., 

специалист по охране 
труда

10. Проведение уборки близлежащих 
территорий с целью профилактики 
возможного воздействия на 
здоровье работников и 
воспитанников вредных факторов.

Апрель 2024 по 
26.04.2024

Ларина И.Ф., 
заведующий ДОО. 

Мальцева Н.В., 
старший воспитатель, 

Федоришина Е.С., 
специалист по охране 

труда


